令和５年１０月３１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広くイベント周知にご協力い

ただくとともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取

材くださいますようお願いいたします。

標 題
長岡市中心市街地活性化協議会まちづくりセミナー

「まちなかで叶える、私の夢」を開催します！

日 時 １１月２日（木）午後６時３０分～午後８時

場 所
米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

内 容

１ 主旨

若者が訪れたくなる中心市街地を目指して、若者や関係者を集めたまちづく

りセミナーを開催します。講師は、全国各地でまちづくりに携わる 林匡
まさ

宏
ひろ

氏

です。同氏を講師とした昨年のまちづくりセミナーから実現した「まちナか

ぶんかさい」では、マルシェなどのコンテンツづくりから運営、出店までの

すべてを、市内４大学１高専の学生を中心とした「ゆるまち委員会」が手が

けました。

今回のセミナーでは「まちナかぶんかさい」の

経験を共有しながら、参加者全員で中心市街地の

未来像を考えます。

２ 講師

  林 匡宏氏

（絵師／株式会社 commons fun 代表取締役／

博士(デザイン学)）

３ 参加者

ゆるまち委員会、まちナかぶんかさい出店者・

来場者・協力者、商店街関係者など 約 40 人

４ 内容

【第一部】トークセッション「実践共有／ワカモノから始まる文化づくり」

 「まちナかぶんかさい」の実践を通して得られたことや感じたことを共有

し、意見交換を行います。

【第二部】ライブドローイング「みんなで描こう／中心市街地のこれから」

第一部の内容を踏まえて、参加者全員で思い描く中心市街地の未来像を

「ライブドローイング」を用いて共有します。

問 い

合わせ

長岡市中心市街地活性化協議会(事務局：NPO 法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ)

道間 電話：０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
中心市街地整備室 西野 電話０２５８－３９－２８０７

▲まちナかぶんかさい（10 月 7 日）

▼林 匡宏氏